
Prop. n. 7028/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1387 DEL 28/12/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio contabilità generale

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI STABILI 
COMUNALI E DEL SERVIZIO DI PULIZIA, APERTURA E 
CHIUSURA DEI MERCATI CIVICI E SERVIZI DI PULIZIA A 
RICHIESTA, SERVIZI PERSONALIZZATI E DI PRONTO 
INTERVENTO. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DEL 
DIRIGENTE N. 116 DEL 07/02/2019. 

IL DIRIGENTE

Vista  la  propria  precedente  Determinazione  n.  116  del  07  febbraio  2019 
avente ad oggetto “Affidamento del servizio di pulizia degli stabili comunali e  
del servizio di pulizia, apertura e chiusura dei mercati civici e servizi di pulizia a  
richiesta,  servizi  personalizzati  e  di  pronto  intervento  ed  il  servizio  di  
facchinaggio a chiamata”  alla Oristano Servizi Comunali Srl per un periodo di 
mesi 36 a far data dal 01 gennaio 2019 e sino al 31 dicembre 2021;

Visto  il  contratto  Rep.  11  del  08/02/2019  stipulato  con  la  Oristano  Servizi 
Comunali  Srl,  dove,  venivano  definiti  patti  e  modalità  per  l'esecuzione  del 
servizio,  obbligando le  parti  all'osservanza  del  Capitolato  Tecnico  nell'intero 
contenuto; 

Considerato  che a  causa  della  emergenza  sanitaria  da  Covid-19  si  rende 
necessario procedere ad interventi di pulizia e sanificazione straordinaria degli 
stabili comunali ai fini di garantire la sicurezza dei lavoratori; 

Dato atto che si rende necessario provvedere ad integrare la spesa necessaria 
agli  interventi  di  cui  trattasi  a  favore  della  Oristano  Servizi  Comunali  Srl, 
quantificata in € 36.208,68;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Accertata  la  sussistenza  dei  presupposti  normativi,  di  convenienza  e  di 
pubblico interesse e tenuto conto della qualità del servizio svolto dalla Ditta e 
dei correnti prezzi di mercato;
Acquisita  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  la  dichiarazione  di 
assenza di conflitto di interesse;

Visto  l'art.  113  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.lgs.  del  18.08.2000  n.  267 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto  che l'affidamento del  servizio è ritenuto strumentale alle attività 
istituzionali  del  Comune  e  che  pertanto  le  attuali  risorse  consentono 
l'affidamento alla società totalmente partecipata; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento del servizio di pulizia e 
sanificazione straordinaria derivante dall’emergenza sanitaria da Covid-19 alla 
Oristano Servizi Comunali Srl; 

Visti:

 l’art.107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.lgs  n°267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”

 l’art 151 del T.U.E.L. “Principi generali” come modificato dall’art.74 del 
Decreto legislativo n°118/2011, introdotto dal D.lgs.vo n°126/2014

 l’art.183del T.U.E.L. “Impegno di spesa” come modificato dall’art 74 del 
decreto legislativo n°118 del 2011 , introdotto dal D.lgs.vo n°126/2014

 l’art 3 c.1 e 8 della L.136/2010 e ss.mm.ii

 l’art.30 del vigente Regolamento di contabilità

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera del C.C. n°48/92 e ss.mm.ii.

Visti:

 il Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Delibera di C.C n° 45 
del 30/07/2021 e il Documento unico di programmazione triennio 2021-
2023;

 il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G), Piano dettagliato degli obiettivi e 
piano  delle  performance,  triennio  2021-2023  approvato  con  Delibera 
della G.C. n°186 del 14/10/2021;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegato 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio  e  4/2,  Parte  I  “Principio  contabile  applicato,  concernente  la 
contabilità finanziaria” al decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2021  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella P.A.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  ,  trasparenza  e  diffusione  delle 
informazioni.

Richiamato  il  Decreto  legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti privati in controllo pubblico”.

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano, approvato con Delibera della Giunta Comunale n°6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2021-2023  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021.

Visto  il  Regolamento  sui  controlli  interni,  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n°3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri Enti obbligati, emanate dal garante della privacy il 
15 maggio 2014.

                                                               DETERMINA

Per tutto quanto esposto in narrativa e che si intende integralmente riportato e 
trascritto di procedere con l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione 
straordinaria  derivante  dall’emergenza  sanitaria  da  Covid-19  alla  Oristano 
Servizi Comunali Srl;

Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 36.208,68 con la seguente 
imputazione:

Miss Prog Tit. Macroagg.
Esercizi
o

cap/art Importo 
codice  piano  conti
finanziario
IV° liv. V° liv

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

01 05 002 103 2021 3660 € 36.208,68 1.03.02.13 002

di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato
ESERCIZIO  DI 
IMPUTAZIONE 

ESERCIZIO DI PAGAMENTO

2021 € 36.208,68 2021 € 36.208,68

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti
conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa  e  con  le
regole del patto di stabilità interno;
Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

FODDIS GIORGIA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


